2.1. Conforme Cláusula XV do respectivo contrato, os preços ficam reajustados no percentual de 4,18% 
(quatro inteiros e dezoito centésimos por cento), variação do INPC/IBGE. 

2.2. Fica estabelecido para os próximos 12 (doze) meses o valor total de R$175.295,88 (cento e setenta 
e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), sendo o valor mensal de 
R$14.607,99 (quatorze mil, seiscentos e sete reais e noventa e nove centavos), que será pago na forma 
estipulada no instrumento original.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Dotação Orçamentária 

3.1. As despesas para execução do presente Termo Aditivo correrão por conta de dotação própria, sob 
a Ficha 12 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Manutenção das Atividades